CURSO: GRHO1 - DIREITO
CURRICULO: GRHO1B02 - CURRICULO 02 - REDE

HABILITACAO: BACHARELADO REGIME: SERIADO TURNO: I\’::g-_lr_ldgl\'\llg STATUS: ATIVA

N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatodrias CH Total
1 10 GVNRE004 INTRODUGAO A EDUCAGAO SUPERIOR 80

2 10 GRH01048 PRAT. PROF. | - INTRODUGAO AO ESTUDO DO DIREITO 80

3 10 GPNRGO010 TEORIA GERAL DO ESTADO 80

4 10 GRH01004 DIREITO CIVIL 80

5 10 GRH01049 TEORIA DA CONSTITUIGAO 80

6 10 GPNRG003 ECONOMIA 80

N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatorias CH Total
7 20 GVNREO003 INICIAGAO A PESQUISA CIENTIFICA 80

8 20 GRH01009 DIREITO CONSTITUCIONAL | 80

9 20 GRH01005 DIREITO CIVIL II 80

10 20 GRH01015 DIREITO PENAL | 80

11 20 GPNRGO11 FILOSOFIA POLITICA 80

12 20 GRH01050 FUND. SOCIO., PSIC., E DEONTOLOGICOS DO DIREITO, COM EOAB 80

N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatodrias CH Total
13 30 GVNREO002 HUMANIDADE, SOCIEDADE E ETICA 80

14 3¢ GRH01006 DIREITO CIVIL Ill 80

15 3¢ GRH01010 DIREITO CONSTITUCIONAL II 80

16 30 GRH01016 DIREITO PENAL II 80

17 3¢ GRH01013 DIREITO EMPRESARIAL | 80
N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatodrias CH Total
18 42 GVNREO0O1 EMPREENDEDORISMO 80

19 40 GRH01007 DIREITO CIVIL IV 80

20 40 GRH01017 DIREITO PENAL IlI 80

21 42 GRH01051 DIREITO EMPRESARIAL II 80

22 40 GRH01052 PRAT. PROF. Il - TEORIA GERAL DO PROCESSO 80

N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatorias CH Total
23 52 GRH01008 DIREITO CIVIL V 80

24 5¢ GRH01018 DIREITO PENAL IV 80

25 52 GRH01053 DIREITO PROCESSUAL CONSTITUCIONAL 80

26 5¢ GRH01054 PRAT. PROF. Il - DIREITO PROCESSUAL CIVIL | 80

27 52 GRH01001 DIREITO ADMINISTRATIVO | 80
N2 Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatorias CH Total
28 62 GRH01020 DIREITO PROCESSUAL CIVIL II 80

29 62 GRH01011 DIREITO DO TRABALHO | 80

30 62 GRH01023 DIREITO PROCESSUAL PENAL | 80

31 62 GRH01002 DIREITO ADMINISTRATIVO II 80
N2  Periodo Cad. Disciplina Disciplinas Obrigatorias CH Total
32 70 GRH01021 DIREITO PROCESSUAL CIVIL 1l 80
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Periodo

Periodo

HABILITACAO: BACHARELADO

Cad. Disciplina
GRH01024
GRH01012
GRH01055
GRH01056

Cad. Disciplina
GRH01057
GRH01058

Cad. Disciplina
GRH01059
GRH01025
GRH01033

Cad. Disciplina
GRH01060
GRH01061

Cad. Disciplina
GPNRG024
GRH01062
GRH01063
GVNRE042
GRH01064
GRH01065
GRH01066
GRH01067
GRH01068
GRH01069
GPNRG025

CURSO: GRHO1 - DIREITO
CURRICULO: GRHO1B02 - CURRICULO 02 - REDE

MATUTINO

REGIME: SERIAD
G > ° NOTURNO

TURNO:

Disciplinas Obrigatodrias
DIREITO PROCESSUAL PENAL Il
DIREITO DO TRABALHO II
DIREITO AMBIENTAL
ESTAGIO SUPERVISIONADO | - NPJ - PRAT. SIMULADA E REAL/ PROC. CIVIL

Disciplinas Obrigatorias
DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO
ESTAGIO SUPERVISIONADO Il - NPJ - PRAT. SIMULADA E REAL/ PROC. PENAL
DISCIPLINA OPTATIVA

Disciplinas Obrigatorias
ESTAGIO SUPERVISIONADO Il - NPJ - PRAT. SIMULADA E REAL/ PROC. DO TRABALHO
DIREITO TRIBUTARIO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

Disciplinas Obrigatorias
DIREITO TRIBUTARIO Il
DIREITO INTERNACIONAL PUBLICO E PRIVADO
DISCIPLINA OPTATIVA

Disciplinas Optativas
LIBRAS
DIREITO ELEITORAL
DIREITO DA SEGURIDADE SOCIAL
DIREITO DO CONSUMIDOR
MEDICINA LEGAL
DIREITO DO TERCEIRO SETOR E PARTICIPAGAO SOCIAL
DIREITO CANONICO E ECLESIASTICO
DIREITO SISTEMICO - MEIOS ALTERN. DE SOLUGAO DE CONFLITOS
DIREITO PROCESSUAL TRIBUTARIO
DIREITO E BIOETICA
INGLES INSTRUMENTAL

CH Basica:
CH Minima Optativa:

CH Minima Atividade Complementar:

CH Total: 3700

SFP- 70790-4AD -

STATUS: ATIVA

CH Total

80
80
80
80

CH Total

80
80
80

CH Total

80
80
80

CH Total

80
80
80

3440
160
100
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