

**CURSO: GRH01 - DIREITO****CURRÍCULO: GRH01B02 - CURRÍCULO 02 - REDE****HABILITAÇÃO:** BACHARELADO**REGIME:** SERIADO**TURNO:****MATUTINO
NOTURNO****STATUS:** ATIVA

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
1	1º	GVNRE004	INTRODUÇÃO À EDUCAÇÃO SUPERIOR	80
2	1º	GRH01048	PRÁT. PROF. I - INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO	80
3	1º	GPNRG010	TEORIA GERAL DO ESTADO	80
4	1º	GRH01004	DIREITO CIVIL I	80
5	1º	GRH01049	TEORIA DA CONSTITUIÇÃO	80
6	1º	GPNRG003	ECONOMIA	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
7	2º	GVNRE003	INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA	80
8	2º	GRH01009	DIREITO CONSTITUCIONAL I	80
9	2º	GRH01005	DIREITO CIVIL II	80
10	2º	GRH01015	DIREITO PENAL I	80
11	2º	GPNRG011	FILOSOFIA POLÍTICA	80
12	2º	GRH01050	FUND. SOCIO., PSIC., E DEONTOLÓGICOS DO DIREITO, COM EOAB	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
13	3º	GVNRE002	HUMANIDADE, SOCIEDADE E ÉTICA	80
14	3º	GRH01006	DIREITO CIVIL III	80
15	3º	GRH01010	DIREITO CONSTITUCIONAL II	80
16	3º	GRH01016	DIREITO PENAL II	80
17	3º	GRH01013	DIREITO EMPRESARIAL I	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
18	4º	GVNRE001	EMPREENDEDORISMO	80
19	4º	GRH01007	DIREITO CIVIL IV	80
20	4º	GRH01017	DIREITO PENAL III	80
21	4º	GRH01051	DIREITO EMPRESARIAL II	80
22	4º	GRH01052	PRÁT. PROF. II - TEORIA GERAL DO PROCESSO	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
23	5º	GRH01008	DIREITO CIVIL V	80
24	5º	GRH01018	DIREITO PENAL IV	80
25	5º	GRH01053	DIREITO PROCESSUAL CONSTITUCIONAL	80
26	5º	GRH01054	PRÁT. PROF. III - DIREITO PROCESSUAL CIVIL I	80
27	5º	GRH01001	DIREITO ADMINISTRATIVO I	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
28	6º	GRH01020	DIREITO PROCESSUAL CIVIL II	80
29	6º	GRH01011	DIREITO DO TRABALHO I	80
30	6º	GRH01023	DIREITO PROCESSUAL PENAL I	80
31	6º	GRH01002	DIREITO ADMINISTRATIVO II	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
32	7º	GRH01021	DIREITO PROCESSUAL CIVIL III	80



CURSO: GRH01 - DIREITO

CURRÍCULO: GRH01B02 - CURRÍCULO 02 - REDE

HABILITAÇÃO: BACHARELADO

REGIME: SERIADO

TURNO:

**MATUTINO
NOTURNO**

STATUS: ATIVA

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
33	7º	GRH01024	DIREITO PROCESSUAL PENAL II	80
34	7º	GRH01012	DIREITO DO TRABALHO II	80
35	7º	GRH01055	DIREITO AMBIENTAL	80
36	7º	GRH01056	ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - NPJ - PRÁT. SIMULADA E REAL/ PROC. CIVIL	80

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
37	8º	GRH01057	DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO	80
38	8º	GRH01058	ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - NPJ - PRÁT. SIMULADA E REAL/ PROC. PENAL	80
39	8º	-	DISCIPLINA OPTATIVA	80

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
40	9º	GRH01059	ESTÁGIO SUPERVISIONADO III - NPJ - PRÁT. SIMULADA E REAL/ PROC. DO TRABALHO	80
41	9º	GRH01025	DIREITO TRIBUTÁRIO	80
42	9º	GRH01033	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO	80

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
43	10º	GRH01060	DIREITO TRIBUTÁRIO II	80
44	10º	GRH01061	DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO E PRIVADO	80
45	10º	-	DISCIPLINA OPTATIVA	80

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Optativas
46		GPNRG024	LIBRAS
47		GRH01062	DIREITO ELEITORAL
48		GRH01063	DIREITO DA SEGURIDADE SOCIAL
49		GVNRE042	DIREITO DO CONSUMIDOR
50		GRH01064	MEDICINA LEGAL
51		GRH01065	DIREITO DO TERCEIRO SETOR E PARTICIPAÇÃO SOCIAL
52		GRH01066	DIREITO CANÔNICO E ECLESÍSTICO
53		GRH01067	DIREITO SISTÊMICO - MEIOS ALTERN. DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS
54		GRH01068	DIREITO PROCESSUAL TRIBUTÁRIO
55		GRH01069	DIREITO E BIOÉTICA
56		GPNRG025	INGLÊS INSTRUMENTAL

CH Básica:	3440
CH Mínima Optativa:	160
CH Mínima Atividade Complementar:	100
CH Total:	3700